
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Suspención de registro de asistencias a clases teóricas y prácticas 2024 // 
EX-2024-00269182- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00269211-UNC-ME#FAMAF presentada por consejeros/as estudiantiles de GURI -
La Bisagra solicitando la suspensión, por el corriente año, del requisito de asistencia para la
obtención de la regularidad y/o promoción de las materias alcanzadas por la Ordenanza HCD
4/2011; y

CONSIDERANDO

Que la misma se funda principalmente en el elevado costo actual del servicio público de transporte,
los problemas reportados en la expedición del Boleto Educativo Cordobés y el alza en el precio de
los alquileres;

Que han intervenido el Consejo de Grado y las Comisiones Académica y de Reglamento y
Vigilancia de este Cuerpo, dictaminando favorablemente a la solicitud de los y las estudiantes;

Que los argumentos esgrimidos son válidos y atendibles en las circunstancias actuales.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar, excepcionalmente y por única vez para el año 2024, que para los y las
estudiantes que residan a más de 5 km de la Ciudad Universitaria y que hayan iniciado el trámite
de obtención del Boleto Educativo Cordobés sin haberlo aún obtenido, no sean computadas sus
inasistencias para la obtención de la regularidad y/o la promoción en las materias alcanzadas por la
Ordenanza HCD N° 4/2011.

ARTÍCULO 2°: Establecer que las solicitudes serán receptadas por la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles, la cual evaluará los fundamentos presentados por cada solicitante, emitirá el
certificado de excepción si correspondiere y pondrá a disposición de los y las docentes el listado de
estudiantes afectados y afectadas.



ARTÍCULO 3°: Notifíquese, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TRECE DÍAS DEL MES DE MAYO
DE DOS MIL VEINTICUATRO.

MSN


	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-239-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-04T09:44:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T07:30:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T07:30:28-0300
	GDE UNC




